                                                       302

ที่  นร  0204/ว 125





สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี










ทำเนียบรัฐบาล  กท  10300


22
กันยายน  2543

เรื่อง  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน 
        (ฉบับที่  4) พ.ศ. 2543

เรียน  กระทรวง ทบวง กรม

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้


        ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่  11  มกราคม  2543  คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบร่างระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน (ฉบับที่ 4) พ.ศ. .... ตามที่สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรีเสนอ และให้ส่งสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจพิจารณา  แล้วดำเนินการต่อไปได้


        บัดนี้   สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาได้ตรวจพิจารณาร่างระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีดังกล่าวเสร็จแล้ว    ได้แก้ไขเพิ่มเติมถ้อยคำในร่างระเบียบ  ฯ  ให้ถูกต้องและเหมาะสมยิ่งขึ้น ซึ่งสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้ส่งร่างระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้ให้สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรีนำเสนอนายกรัฐมนตรีพิจารณาลงนามแล้ว ตามสำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีที่ส่งมาพร้อมนี้ และได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศทั่วไป เล่ม  117 ตอนพิเศษ  95  ง  วันที่  15  กันยายน  2543  แล้ว


     จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ    และขอได้โปรดแจ้งให้ส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจในสังกัดทราบและถือปฏิบัติต่อไป






ขอแสดงความนับถือ

                                            (ลงชื่อ)         วิษณุ  เครืองาม






(นายวิษณุ    เครืองาม)





              เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักนิติธรรม

โทร.  2828150

โทรสาร  2824145

                                                              303





      ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี



ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน (ฉบับที่ 4)






        พ.ศ. 2543






------------------

                     สำนักนายกรัฐมนตรี  โดยความเห็นชอบของกระทรวงการคลังเห็นสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน พ.ศ. 2528 เพื่อกำหนดประเภทของรายรับที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจนให้เหมาะสมยิ่งขึ้น

                    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 11(8) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร  ราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้

                    ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2543”

                    ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา เป็นต้นไป

                    ข้อ 3 ให้ยกเลิกความในข้อ 7 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน พ.ศ. 2528 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน

                    “ข้อ 7 เงินหรือทรัพย์สินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุนหมุนเวียนช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน ได้แก่

                     (1) ยอดเงินคงเหลือจากบัญชีเงินทุนหมุนเวียนกองทุนจัดหาที่ดินช่วยเหลือ     

ชาวนาชาวไร่


(2) เงินที่ได้รับจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี


(3) รายรับที่เกิดจากหรือเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินงานของเงินทุนหมุนเวียน


(4) เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้มอบให้


(5) เงินที่รัฐบาลอุดหนุนให้


(6) รายรับอื่น ๆ”




ประกาศ  ณ  วันที่   30   สิงหาคม   พ.ศ.   2543






(ลงชื่อ)     ชวน  หลีกภัย







(นายชวน  หลีกภัย)







   นายกรัฐมนตรี

